Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

29 ноября  2012 г.

                                              № 0187300005812000689-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;

3. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

4. Долгодворова Т.И.- заместитель главы администрации города;

5. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

6. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

7. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

8. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 8 членов комиссии, что составляет  80 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Овечкина Евгения Леонидовна, эксперт отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации города Югорска.

1. Наименование предмета запроса котировок: поставка средств вычислительной техники (запрос котировок от 13 ноября  2012 года № 433, номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000689).

2. Заказчик: Администрация города Югорска. Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, 40 лет Победы ул., д.11, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «15» ноября 2012 года.

4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

     4.2  Сроки поставки товара: не позднее 15 декабря 2012 года.

      4.3 Срок и условия оплаты товара: безналичное перечисление в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания товарной накладной.

     4.4 Гарантийный срок поставщика на системные блоки компьютеров и мониторы должен составлять три года со дня подписания товарной накладной, на остальное оборудование – один год со дня подписания товарной накладной. Гарантийный срок производителя оборудования на системные блоки компьютеров и мониторы – три года, на остальное оборудование – один год.

    4.5 Максимальная цена муниципального контракта: 285 693  рублей.
    4.6 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2012 год.

    4.7 В цену товаров  должны быть включены расходы на перевозку, доставку  и выгрузку  товара   по указанному  адресу, расходы, связанные с тарой, упаковкой и маркировкой товара, а также расходы, связанные со страхованием, уплатой таможенных пошлин, налогов и сборов, других обязательных платежей, включая НДС (в случае если участник размещения заказа не является плательщиком НДС, то необходимо указать « без НДС»).

     5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок («28» ноября 2012 г. 13 часов 00 минут) были поданы 3 (три) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«Фаворит»
	620102, ул.Белореченская, д.8, офис 6,  г. Екатеринбург
	28.11.2012

11 часов 47 мин.

	2
	Индивидуальный предприниматель
Леонтьев Александр Юрьевич
	620034, ул.Черепанова, 12-75,

 г. Екатеринбург
	28.11.2012

12 часов 45 мин.

	3
	Закрытое акционерное общество

 «Эльбит Системс»
	620078, г. Екатеринбург, ул. Вишневая, 46, оф.2.
	28.11.2012

12 часов 55 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

        6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№ п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«Фаворит»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:
1.Заявка поступила по электронной почте без электронной подписи.

2.Отсутствует информация по классу энергетической эффективности по позиции №1.

3.Не указан конкретный показатель товара:  оптимальное разрешение (присутствуют слова «не менее»).
4.В стоимость товара не включены расходы на перевозку и выгрузку товара по указанному адресу.

	2
	Индивидуальный предприниматель

Леонтьев Александр Юрьевич
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:
1.Отсутствует информация по классу энергетической эффективности по позиции №1.

6.2 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 268 631 рубль.

           6.3. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Закрытое акционерное общество

 «Эльбит Системс»

	2.
	Цена муниципального контракта,  руб.
	268 631

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «29» ноября 2012 г. №0187300005812000689-1

Председатель комиссии:

                                                                        С.Д. Голин

Члены  комиссии

_________________В.В. Градович

__________________Н.А.Морозова

____________ Т.И. Долгодворова

           _______________  Н.А. Тельнова

  ___________________Г.А. Ярков

_______________Ж.В. Резинкина

_________________Н.Б. Захарова
Представитель Заказчика                                                                   _______________Е.Л.Овечкина
Секретарь Е.Р. Луллис
Приложение 1

                                                                                                                         к протоколу рассмотрения и оценки

                                                                                                                                                 котировочных заявок

                                                                                                                                                                                                                                                                          от «29» ноября  2012г.  № 0187300005812000689-1

Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку средств вычислительной техники

(запрос котировок от 13 ноября  2012 года № 433, номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000689).

Заказчик: Администрация  города Югорска.

	№ п.п.
	Наименование товара
	Характеристика товара
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	Общество с ограниченной ответственностью «Фаворит», г.Екатеринбург
	Индивидуальный предприниматель Леонтьев Александр Юрьевич, г.Екатеринбург
	Закрытое акционерное общество
«Эльбит Системс»,
 г. Екатеринбург

	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.
	Цена
руб.
	Сумма
руб.

	1
	Монитор графический
	Монитор 24” широкоформатный с LED-подсветкой Samsung S24B370H или эквивалент с характеристиками:

- размер, не менее 24", широкоформатный, TN матрица со светодиодной подсветкой;

- оптимальное разрешение не менее 1920x1080;

- поддержка не менее 16,7 млн. цветов;

- наличие интерфейсных разъемов D-Sub,  HDMI;

- время отклика не более 2 мс;

- статическая контрастность не менее 1000:1;

- яркость матрицы не менее 250 кд/м²;

- углы обзора по горизонтали не менее 170, по вертикали не менее 160;

- цвет корпуса черный с бордовым или черный с серебристым;

- управление сенсорными кнопками;

- потребление энергии не более 30 Вт;

- наличие в комплекте поставки CD-диска с драйвером монитора для операционных систем Microsoft Windows;

- внутренний блок питания.
	Шт.
	2
	8 539,00
	17 078,00
	8500,00
	17000,00
	8020,00
	16040,00

	2
	Персональный компьютер
	Характеристики устройства:

Персональный компьютер:

- процессор четырехядерный Intel Core i5 2500K или эквивалент, тактовая частота не ниже 3,3 ГГц, объем кэша L3 не менее 6 Мб, встроенный графический контроллер HD3000 Graphics (c частотой 850/1100 МГц), тепловыделение не выше 95 Вт;

- материнская плата с процессорным гнездом LGA1155, чипсетом не менее H77, не менее 4 разъемами памяти DDR3, сетевым контроллером производительностью нет менее 1 Гбит/с, видеоконтролером с разъемами HDMI,DVI,RGB, выходами audio, поддержкой SATA 3.0, USB 3.0, форм-фактор ATX;

- оперативная память объёмом не менее 4 Гб (2x2 Гб) DDR3 PC3-10600 рабочей частотой не менее 1333МГц Kingston или эквивалент;

- жесткий диск ёмкостью не менее 500 Гб, скорость вращения не менее 7200rpm, объем буфера не менее 16MB;

- картридер встроенный Acorp < CRIP200-B-Black> 3.5" Internal или эквивалент, позволяющий читать форматы USB2.0 CF / MD / SM / xD / MMC / SD / MS( / Pro), имеющий интегрированный порт USB 2.0;

- корпус MidiTower с блоком питания мощностью не менее 450 Вт, наличием не менее 2 разъемов USB на передней панели;

- клавиатура с разъёмом USB;

- 3-кнопочная оптическая мышь со скроллингом, не менее 800 dpi, с разъёмом USB;

 - диск с комплектом драйверов для операционных систем Microsoft Windows.

Комплектация устройства:

- персональный компьютер с указанными характеристиками;

- cетевой фильтр Ippon BK252 (6 розеток, длина 5 м) или эквивалент – 1 шт.
	шт
	14
	17 787,00
	249 018,00
	16860,00
	236040,00
	16740,00
	234360,00

	3
	Аудио колонки
	Аудиоколонки Genius 2.0 SP-M150 или эквивалент с характеристиками:

- цвет черный;

- суммарная выходная мощность – не  менее 4 Вт;

- частотный диапазон не менее, чем от 180Гц до 20кГц;

- встроенный блок питания, питание от электросети;

- наличие на передней панели разъёма 3.5 мм для подключения наушников;

- наличие регулятора громкости.
	шт
	3
	431,00
	1 293,00
	500,00
	1500,00
	404,00
	1212,00

	4
	Накопитель HDD
	Жесткий диск Western Digital HDD SATA-III 500Gb, Caviar Blue WD5000AAKX, 7200 rpm, 16Mb buffer или эквивалент с характеристиками:

- емкость не менее 500 Гб;

- скорость вращения не менее 7200 об/мин;

- размер буфера не менее 16 Мб;

- интерфейс SATA-III.
	шт
	2
	1938,00
	3876,00
	2000,00
	4000,00
	1820,00
	3640,00

	5
	Коммутатор 5-портовый
	Неуправляемый сетевой коммутатор D-Link DES-1005A/C1A или эквивалент с характеристиками:

- наличие не менее 5 портов RJ-45 10/100 Мбит/с;

- автоматическое определение скорости;

- автоматическое определение MDI/MDIX на всех портах.
	шт
	4
	287,00
	1148,00
	500,00
	2000,00
	270,00
	1080,00

	6
	Привод DVD-RW внешний
	Внешний привод ASUS SDRW-08D2S-U < Black> USB2.0 EXT или эквивалент с характеристиками:

- тип привода: DVD±R/RW, DVD-ROM, CDRW, CD-ROM;

- время доступа, не более: DVD-ROM: 160 мс, CD-ROM: 140 мс;

- возможность горизонтальной и вертикальной установки;

- механизм загрузки дисков: лоток;

- объем буфера: не менее 1024 Kб, с использованием технологии предотвращения ошибки опустошения буфера;

- читаемые форматы дисков: DVD-ROM, DVD-R, DVD+R, DVD-RW, DVD+RW, CD-DA, CD-ROM, CD-ROM/XA, Photo CD, Multisession, Karaoke CD, Video-CD, CD-I, CD-Extra, CD-R/RW;

- записываемые форматы дисков: DVD-RAM, DVD+R, DVD+R9 Dual Layer, DVD+RW, DVD-R, DVD-RW, CD-R, CD-RW, DVD-R Dual Layer;

- скорость чтения, не менее: DVD-ROM: 8x, DVD±R DL: 8x, CD-ROM: 24x CD-R/RW: 24x, DVD-RAM: 5x;

- скорость записи, не менее: DVD+R: 8x, DVD+RW: 8x, DVD-R: 8x, DVD-RW: 6x, CD-R: 24x, CD-RW: 16x, DVD+R9 (dual layer): 6х, DVD-R DL (dual layer): 6х, DVD-RAM: 5x;

- интерфейс: USB 2,0.
	шт
	1
	1328,00
	1328,00
	1500,00
	1500,00
	1247,00
	1247,00

	7
	Наушники с микрофоном
	Наушники с микрофоном Cosonic CD-828MV или эквивалент с характеристиками:

- наличие регулятора громкости;

- наличие микрофона;

- мощность  не менее 70 мВт;

- длина кабеля наушников не менее 2,2 м;

- размер динамиков, не менее 50 мм;

- частотный диапазон не менее чем от 20 Гц до 20 кГц.
	шт
	2
	377,00
	754,00
	500,00
	1000,00
	354,00
	708,00

	8

	Набор модулей оперативной памяти
	Набор модулей оперативной памяти для серверов HP/Compaq (397415-B21 466440-B21) Kingston DDR-II FBDIMM 8GB (PC2-5300) 667MHz ECC Fully Buffered Kit (2 x 4Gb) [KTH-XW667LP/8G] или эквивалент с характеристиками:

- комплект из 2 модулей DDR-II FBDIMM;

- емкость модулей не менее 4 Гб;

- скоростная характеристика модулей не менее PC2-5300,  667MHz;

- наличие ECC Fully Buffered.
	шт
	1
	10585,00
	10585,00
	12000,00
	12000,00
	9940,00
	9940,00

	9
	Флэшка 8 Гб
	Флэшка Kingston 8 Gb USB 2.0 DataTraveler 100 G2 или эквивалент с характеристиками:

- ёмкость не менее 8 Гб;

- интерфейс USB 2.0 или USB 3.0.
	шт
	2
	215,00
	430,00
	300,00
	600,00
	202,00
	404,00

	Цена  муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта:

285 693
	285 510
	          275 640
	268 631

	Срок и условия оплаты товара
	безналичное перечисление в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания товарной накладной.

	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Сроки поставки товара
	не позднее 15 декабря 2012 года.
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Гарантийный срок поставщика на системные блоки компьютеров и мониторы
	должен составлять три года со дня подписания товарной накладной, на остальное оборудование – один год со дня подписания товарной накладной
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Гарантийный срок производителя оборудования
	на системные блоки компьютеров и мониторы – три года, на остальное оборудование – один год.

	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует

	Дополнительная информация:

	Заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:

1.Заявка поступила по электронной почте без электронной подписи.

2.Отсутствует информация по классу энергетической эффективности по позиции №1.

3.Не указан конкретный показатель товара:  оптимальное разрешение (присутствуют слова «не менее»).
4. .В стоимость товара не включены расходы на перевозку и выгрузку товара по указанному адресу.
	Заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:

1.Отсутствует информация по классу энергетической эффективности по позиции №1.